

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Telefon 96 98 23 00
Telefax 96 98 23 23
www.deloitte.dk

Klaus Buus A/S
Messevej 10
9600 Aars
CVR-nr. 32259014

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2017

Dirigent

Navn: Kim Kindberg Buus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Klaus Buus A/S
Messevej 10
9600 Aars

CVR-nr.: 32259014
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kim Kindberg Buus, formand
Jan Justesen Pedersen
Klaus Kindberg Buus

Direktion

Klaus Kindberg Buus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af forhandling af Peugeot person- og varebiler, salg af brugte person- og varebiler samt reparation af person- og varebiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.293 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 6.196 t.kr. pr. 31.12.2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.224.202	7.375.567
Personaleomkostninger	1	(6.210.045)	(5.712.599)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(335.613)</u>	<u>(279.143)</u>
Driftsresultat		1.678.544	1.383.825
Andre finansielle indtægter	3	63.055	136.907
Andre finansielle omkostninger		<u>(75.167)</u>	<u>(135.208)</u>
Resultat før skat		1.666.432	1.385.524
Skat af årets resultat	4	<u>(373.701)</u>	<u>(323.491)</u>
Årets resultat		<u>1.292.731</u>	<u>1.062.033</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Overført resultat		<u>(207.269)</u>	<u>1.062.033</u>
		<u>1.292.731</u>	<u>1.062.033</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		200.000	300.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	200.000	300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.223.703	723.144
Indretning af lejede lokaler		264.896	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.488.599	723.144
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		158.992	315.878
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.356	12.356
Deposita		324.000	324.000
Finansielle anlægsaktiver		495.348	652.234
Anlægsaktiver		2.183.947	1.675.378
Fremstillede varer og handelsvarer		9.385.746	6.954.162
Varebeholdninger		9.385.746	6.954.162
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.981.591	2.346.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.303.023	1.277.824
Andre tilgodehavender		14.818	52.633
Periodeafgrænsningsposter		28.548	28.388
Tilgodehavender		5.327.980	3.705.736
Likvide beholdninger		43.993	49.848
Omsætningsaktiver		14.757.719	10.709.746
Aktiver		16.941.666	12.385.124

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.196.097	4.403.366
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital		<u>6.196.097</u>	<u>4.903.366</u>
Udskudt skat	7	112.000	115.700
Hensatte forpligtelser		<u>112.000</u>	<u>115.700</u>
Bankgæld		2.700.823	1.506.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.533.416	3.844.348
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		101.229	100.728
Skyldig selskabsskat		377.401	342.791
Anden gæld		1.920.700	1.571.478
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.633.569</u>	<u>7.366.058</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.633.569</u>	<u>7.366.058</u>
Passiver		<u>16.941.666</u>	<u>12.385.124</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.403.366	0	4.903.366
Årets resultat	0	(207.269)	1.500.000	1.292.731
Egenkapital ultimo	500.000	4.196.097	1.500.000	6.196.097

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.412.710	4.984.265
Pensioner	680.021	644.820
Andre omkostninger til social sikring	48.496	49.455
Andre personaleomkostninger	68.818	34.059
	6.210.045	5.712.599
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	235.613	179.143
	335.613	279.143
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.208	125.381
Renteindtægter i øvrigt	775	5.587
Øvrige finansielle indtægter	5.072	5.939
	63.055	136.907
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	377.401	342.791
Ændring af udskudt skat	(3.700)	(19.300)
	373.701	323.491

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.000.000
Kostpris ultimo		1.000.000
Af- og nedskrivninger primo		(700.000)
Årets afskrivninger		(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(800.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		200.000
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.049.147	326.169
Tilgange	721.172	279.896
Kostpris ultimo	2.770.319	606.065
Af- og nedskrivninger primo	(1.326.003)	(326.169)
Årets afskrivninger	(220.613)	(15.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.546.616)	(341.169)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.223.703	264.896
	2016	2015
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	44.000	66.000
Materielle anlægsaktiver	53.000	33.300
Varebeholdninger	9.000	10.200
Tilgodehavender	6.000	6.200
	112.000	115.700

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.533.617	2.061.071
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	828.000	648.000
	2016	2015
	kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	915.509	726.974
Eventualforpligtelser i alt	915.509	726.974

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Buus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som del af lagerfinansieringsaftalen med leverandøren af nye biler og finansieringsinstituttet er der tinglyst skadesløsbrev på nom. 5.600 t.kr. med pant i selskabets motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. De omfattede køretøjer udgør pr. 31.12.2016 4.430 t.kr.
